- 1 -

2025年 6月 26日

各  位

上場会社名  株 式 会 社 丸 運

代 表 者 名  代表取締役社長 中 村 正 幸

コード番号  ９０６７ 東証スタンダード市場

   問 合 せ 先  広報・ＩＲ部長 中 山 浩 一

   (TEL 03－6810－9476)

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＪＸ金属株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025年 3月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ＪＸ金属株式会社
その他の

関係会社
38.27％ ― 38.27%

・株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、ＪＸ金属株式会社及び同社の連結子会社・持分法適用関連会社により構成される企業グルー

プに属しており、同社グループの製品等の運送や保管等の業務を担っています。

また、当社取締役（監査等委員である取締役を除く）4 名のうち、ＪＸ金属株式会社から非常勤の社外

取締役１名が派遣されており、出向者 2名を受け入れております。

なお、ＪＸ金属株式会社グループから当社に対する事業上の制約はなく、当社の自主性・独立性は確

保されているものと認識しております。

３．支配株主等の取引に関する事項

   当連結会計年度（自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月 31日）

種類
会社等の

名称
所在地

資本金又

は出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有(被所

有)割合

関連当事

者との

関係

取引の

内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

法人主

要株主

及びそ

の他の

関係

会社

ＪＸ金属

㈱

東京都

港区
75,000

半導体材料事

業、情報・通

信材料事業、

基礎材料事業

（被所有）

直接

38.27％

同社製品

の自動車

運送

役員の兼

任 1人

営業取引

(運送に伴

う料金・

運賃等)

1,085

営業

未収

入金

及び

契約

資産

140

（注）１．取引条件ないし取引条件の決定方針等

営業取引については、価格交渉の上、一般的取引条件を勘案して決定しております。

２．上記取引金額には消費税等を含んでおりません。

以  上